[image: image2.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-56

ПРИКАЗ

22 декабря 2021 года                              с. Курсавка                                        № 205
О порядке осуществления и наделения полномочиями администратора доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
           В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2021 года № 406-р «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края»» (в редакции распоряжения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2021 года № 482-р) и постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Андроповского муниципального округа Ставропольского края, органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа):

           осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального округа, пеней и штрафов по ним;

            осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет муниципального округа, пеней и штрафов;

            принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет муниципального округа, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в Управление Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

           принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в Управление Федерального казначейства;

            в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формировать и представлять главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального округа;

            осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Финансовому управлению администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальному казенному учреждению «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» обеспечить осуществление бюджетных полномочий администратора доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края по закрепленным за ними источникам доходов, согласно прилагаемому Перечню источников доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администраторами которых являются Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края».

             3. Финансовому управлению администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальному казенному учреждению «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» осуществлять:

составление и отражение в бюджетном учете первичных документов  по администрируемым доходам в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» и от 06 декабря 2010 года      № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»;
аналитический учет расчетов по поступлениям в разрезе видов доходов (поступлений) по плательщикам и соответствующим им суммам расчетов в Карточке учета средств и расчетов, отражение операций – в Журнале операций расчетов с дебиторами по доходам;

сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов с учетными данными Управления Федерального казначейства по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В случае выявления расхождений в учетных данных с данными Управления Федерального казначейства устанавливаются причины указанного расхождения и принимаются меры по их устранению;
уточнение невыясненных поступлений в соответствии с приказом министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
оформление протоколов об административных правонарушениях в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

принудительное взыскание с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, и (или) судебного пристава – исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

обмен информацией между структурными подразделениями администраторов доходов бюджета муниципального округа в соответствии с графиком документооборота;

принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального округа в соответствии с порядком, установленным Финансовым управлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края;
формирование и представление ежемесячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
представление сведений и бюджетной отчетности администратора доходов, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального округа, в сроки, установленные приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края;

иные действия, необходимые для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального округа.

4. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020года № 5 «О наделении Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края полномочиями администратора доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края» с 01 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Исполняющий обязанности руководителя

Финансового управления

администрации Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края

                                   Н.В. Жаворонкова

	Приложение

к  приказу Финансового управления
администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

от 22 декабря 2021 года № 205

ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администраторами которых являются Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
	Код классификации доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
	Наименование источника доходов бюджета

	1
	2

	Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ИНН 2603001569 КПП 260301001

	704 1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	704 1 14 02042 14 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	704 1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	704 1 16 07010 14 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	704 1 16 07090 14 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

	704 1 16 10031 14 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

	704 1 16 10032 14 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	704 1 16 10061 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	704 1 16 10100 14 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)

	704 1 16 10123 01 1041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	704 1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	704 1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	704 2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	704 2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	704 2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	704 2 19 60010 14 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

	Муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
ИНН 2603011126 КПП 260301001

	704 1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	704 1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	704 1 14 02042 14 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	704 1 16 07010 14 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	704 1 16 07090 14 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

	704 1 16 10031 14 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа

	704 1 16 10032 14 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	704 1 16 10061 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	704 1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	704 1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	704 2 07 04020 14 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов

	704 2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

[image: image1]